Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 мая  2019 года                                                         				№ 326                                                        г. Могоча

«О проведении акции «Закрой окно – в доме ребенок!» на территории муниципального района «Могочинский район»

   В целях  обеспечения  безопасности  жизнедеятельности в условиях семьи и профилактики случаев выпадения детей из окон, в соответствии с Государственной программой Забайкальского края  «Развития образования Забайкальского края на 2014-2025 годы» утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года №225,руководсвуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района постановляет:

1.  Провести настоящую акцию в  срок  с 25 мая 2019 по 30.08.2019 года.
2. Утвердить прилагаемое  Положение «О проведении  акции  «Закрой окно – в доме ребенок!» на территории муниципального района «Могочинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на                          заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам Рюмкину О. А.
4. Настоящее постановление  обнародовать  в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» http://могоча.забайкальскийкрай.рф.
5.   Настоящие постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального района
«Могочинский район»							А.А. Сорокотягин

        Утверждено
                                                                  постановлением администрации
                                                                          муниципального района
                                                                           «Могочинский район»
                                                                                       № 326 от 14 мая 2019 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  акции «Закрой окно – в доме ребенок!» на территории муниципального района «Могочинский район»

1 Общее положение
1.1.  В связи с проведением профилактических мероприятий в летний период Молодежный совет муниципального района «Могочинский район» выступает инициатором проведения городской акции «Закрой окно – в доме ребенок» (далее – Акция)
1.2. Акция проводится в целях:
- обеспечения безопасности жизнедеятельности в условиях семьи и профилактику случаев выпадения детей из окон;
- предотвращения  несчастных случаев, связанных с выпадением детей из окон;
- привлечения внимания родителей, быть  более бдительными следить за детьми в квартирах, не оставлять их в помещении с открытыми окнами.
 2 Организаторы акции:
2.1 Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района « Могочинский район».
 2.2 Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав.
3  Участники акции:
3.1Молодежный совет администрации муниципального района «Могочинский район»
3.2  Граждане, семьи и инициативные группы граждан
3.3. Заинтересованные учреждения
3.4 Средства массовой  информации
3.4 Общественные деятели, представители культуры , спорта , образования
4   Порядок проведения акции:
4.1 Проведение рейдов профилактики безнадзорности в семьях, находящихся в социально – опасном положении, проживающих в многоэтажных домах и воспитывающих детей в возрасте до 6 лет, с целью информирования о необходимости  обеспечения безопасности детей.
4.2 Проведение тематических игровых мероприятий в детских садах
4.3  Изготовление и распространение информационных буклетов.
5 Сроки проведения акции
5.1 Акция проводится с 25 мая по 30 августа 2019 года.